Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» апреля  2024 г.	          	     с. Большой Монок			                     № 38

	О создании патрульно-маневренной группы по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет

В целях качественной организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, усиления мер по защите населенных пунктов, объектов различных форм собственности от угрозы перехода природных пожаров, руководствуясь Уставом муниципального образования Большемонокский сельсовет, администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать патрульно-маневренную группу по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет (приложение № 1).
2. Утвердить Порядок оповещения патрульно-маневренной группы (приложение № 2).
3. Задачами патрульно-маневренной группы являются:
- патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора на территории населенных пунктов;
- проведение профилактических мероприятий среди населения о мерах пожарной безопасности;
- идентификация и выявление термических точек вблизи населенных пунктов с принятием мер по их локализации и ликвидации выявленных природных загораний;
- определение по возможности причины возникновения загораний;
- установление (выявление) лиц, виновных в совершении административного правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
- передача информации в ЕДДС о складывающейся обстановке и запрос дополнительных сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.
Еженедельно информировать главу Администрации Большемонокского сельсовета о проделанной работе.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Большемонокского сельсовета № 22 от 06.04.2021 «О создании патрульно-маневренной группы по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет».
5. Специалисту 1 категории Администрации Большемонокского сельсовета (Ачитаева Т.Ф.) разместить постановление на официальном сайте Администрации Большемонокского сельсовета.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев

[bookmark: _GoBack]                                                                                             Приложение № 1
к постановлению Администрации
                                                                             Большемонокского сельсовета
                                                              от 15.04.2024 г. № 38

РЕЕСТР
патрульно-маневренной группы по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет

	№ п/п
	Вид группы
	Количество созданных групп
	Численный состав группы
	Количество закрепленной техники

	1
	патрульно-маневренная
	1
	6
	1

	Итого:
	1
	6
	1

	№ п/п
	Зона ответственности (наименование населенных пунктов, удаленность)
	Числен-ный состав группы
(кол-во людей)
	Пофамильный состав группы (Ф.И.О., вид основной деятельности, сот. телефон)
	Техника и оснащение группы

	1
	с. Большой Монок (0 км.)
а. Усть-Сос (6,4 км.)
а. Красный Ключ (13 км)
д. Малый Монок (17 км.)
	6
	- Тюкпиеков Андрей Топинович - руководитель группы, КУМИ администрации Бейского района, специалист 1 категории отдела по организации использования и охраны земель (по согласованию) 89020118673;
- Токояков Георгий Михайлович, водитель администрации Большемонокского сельсовета 89925251065;
- Чепсораков Петр Борисович, истопник администрации Большемонокского сельсовета, член ДНД 89509600028;
- Сагалаков Александр Матвеевич – Бейская ветстанция, ветврач 89232134729;
- Сагалаков Владимир Васильевич, администрация Большемонокского сельсовета, подсобный рабочий 89617412025;
- Кокояков Леонид Юрьевич, д/сад «Сказка», кочегар 89830570069.
	УАЗ -220695;
воздуходувное устройство – 3;
разбрызгивающее устройство -1;
багры – 1;
лопаты – 2;
ведра -2.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Большемонокского сельсовета
от 15.04. 2024 г. № 38
[bookmark: Par32]

Порядок
оповещения патрульно-маневренной группы
Администрации Большемонокского сельсовета

Руководитель группы
Тюкпиеков Андрей Топинович
89020118673

Оповещение членов
группы по телефону
Сагалаков Александр Матвеевич
89232134729
Сагалаков Владимир Васильевич
89617412025
Кокояков Леонид Юрьевич
89830570069
	Глава  Администрации
Большемонокского сельсовета
Челтыгмашев Андрей Петрович
89130585055

Ответственный за инвентарь
Чепсораков Петр Борисович
89509600028

Сбор членов группы на машине
Токояков Георгий Михайлович
89925251065